independentemente de transcrição.

 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência deste Termo de Contrato será a contar da data da sua assinatura até o dia 31 de dezembro de
2023.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1 O preço do presente Termo de Contrato é de R$ R$ 2.626.000,00 (dois milhões seiscentos e vinte e seis mil reais).

Item Descrição/
Especificação

Unidade de
Medida Qtd Preço

Total Estimado
Percentual de
desconto (%)

1 Etanol litro 50.000 R$ 201.000,00 1,5

2 Gasolina Comum litro 350.000 R$ 1.757.000,00 1,5

3 Óleo Diesel tipo S-10 litro 100.000 R$ 668.000,00 1,5

[...]

67 Lei nº 8.666, de 1993, será designado representante para acompanhar e fiscalizar a entrega
dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinando o que for
necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

9.1.1 O recebimento de material de valor superior a R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) será
confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competente.

9.2 A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive perante
terceiros, por qualquer irregularidade, ainda que resultante de imperfeições técnicas ou vícios redibitórios, e, na